
COPIA 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 2 Economico Finanziario Tel. 0381.668045 e-mail: ragio@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 2 

 

“ECONOMICO FINANZIARIO” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 13 DEL 13/03/2012  

 

OGGETTO: INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI. RIDUZIONE 

INDENNITA'.           

 

L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 82, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 che prevede l’attribuzione di una indennità di 

funzione da corrispondere al Sindaco e ai componenti degli organi esecutivi dei Comuni, nella misura 

stabilita dal D.M. 119/2000; 

 

Visto l’art. 5, comma 7, del D.L. 78/2010, convertito nella L. 112/2010 che dispone, per un 

periodo di tre anni, la riduzione delle indennità dei componenti delle giunte come già determinate dal 

D.M. 119/200  (nella misura del 3% per i Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti); 

 

Visto che per dare un segno di disponibilità e di partecipazione alle difficoltà economiche che 

stanno attraversando il nostro Paese si è deciso di ridurre del 7% l’indennità mensile del sindaco e dei 

componenti della Giunta Comunale, che si va ad aggiungere alla riduzione del 3%, con decorrenza 

01/03/2012; 

 

Visto che per questo Comune, rientrante nella fascia da 5.001 a 10.000 abitanti, è prevista un’ 

indennità riferita al Sindaco di €  2.788,87= mensili; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39  del 16/02/2012, con la quale vengono ridotte 

le suddette indennità di una percentuale pari al 10%; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.lgs 267 del 18/08/2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento  finanziario e contabile degli 

Enti Locali; 

  Vista la Legge n. 14 del 24/02/2012, art. 29, comma 16 – quinquies, di conversione del D.L. 

29/12/2011 n. 216, con la quale è stato differito al 30/06/2012 il termine di deliberazione del bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2012 da parte degli Enti Locali; 

   

Visto l’art. 163 del T.U.E.L.  che prevede l’esercizio provvisorio, durante il quale gli Enti 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un 

dodicesimo delle somme previste del bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 

regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

   

Visto il Decreto Sindacale del 28/12/2011, prot. n. 12518,  di individuazione del Responsabile 

del Servizio 2 “Economico – Finanziario” nel dipendente dott. Marco BAGNOLI con decorrenza 

01/01/2012 fino al 30/06/2012; 

 

        DETERMINA 

 

1. di stabilire, per le causali di premessa, l’indennità di funzione degli Amministratori 

comunali nella seguente misura a partire dal mese di marzo 2012: 

 

• Avv. Giuseppe Colli - Sindaco  €. 2.258,98.=  lorda mensile; 

• Giovanna Falzone - ViceSindaco €.    564,75.=  lorda mensile; 

• Cinzia Canazza – Assessore  €  1.016,54.=  lorda mensile; 

• Giovanni Savini – Assessore  €.    508,27.=  lorda mensile; 

• Fabrizio Omodeo Zorini  - Assessore €  1.016,55.=  lorda mensile; 

• Valerio Battagin - Assessore  €.    508,27.=  lorda mensile; 

• Leonardo Ugazio - Assessore  €. 1.016,54.=  lorda mensile;   

 

 

2. di impegnare, la somma complessiva di € 86.468,90.= sul cap. 1001/1 – cod. 

1.01.01.03 alla voce: “Indennità di carica e di assegni di aspettativa al Sindaco e agli 

assessori comunali” del bilancio per l’esercizio in corso;  

 

3. di autorizzare  mensilmente la liquidazione dell’indennità di funzione agli 

amministratori; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toDott. Marco BAGNOLI 

 

 



 

============================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

�  La presente determinazione è divenuta esecutiva all’atto della sottoscrizione da parte del 

Responsabile del Servizio non comportando impegno di spesa 

La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e attestazione finanziaria, di cui all’art. 

183, comma 9, D.Lgs. 267/00 e diverrà esecutiva all’atto dell’apposizione del visto. 

Data 13/03/2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.toDott. Marco BAGNOLI 

 

_____________________ 

 
 
 

============================================================== 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00 attesta la copertura finanziaria della spesa e pertanto 

appone il  

VISTO 

di regolarità contabile. L’impegno contabile viene come di seguito registrato: 

imp.15  imp.16  imp.17 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 
Data 13/03/2012 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco BAGNOLI 

 

_____________________ 

 
 
 


